



Полная стоимость потребительского кредита (займа)		
<b>ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ 292,000 ДВЕСТИ ДЕВЯНОСТО ДВЕ ЦЕЛЫХ НОЛЬ ТЫСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТА ГОДОВЫХ</b>		
<b>15 000 руб. сумма займа</b>	<b>10 дней</b>	<b>292,000 % годовых</b>

**ДОГОВОР ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА С ПРОЦЕНТАМИ  
№ДОЛ000045**

12 апреля 2024 г.

**ДОЛГОЕ**

Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания "ПАРИС", именуемое в дальнейшем "Займодавец", в лице кредитного эксперта-кассира Рунова Александра Михайловича, действующего (ей) на основании Доверенности №\_\_\_ от \_\_.\_\_.202\_\_ г., с одной стороны, и Иванов Иван Иванович дата рождения: 1 января 1980 г., место рождения: ГОРОД КУРСК, Паспорт гражданина РФ: серия 3800 номер 171000 выдан: 1 января 2021 г. ФМС РОССИИ, код подразделения: 000-001, зарегистрированный(ая) по адресу: РОССИЯ, 305048, Курская обл, г Курск, пр-кт Дружбы, д. 22, кв. 220, проживающий(ая) по адресу: 305048, Курская обл, Курск г, Дружбы пр-кт, д. 22, кв. 220, именуемый (ая) в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Настоящий Договор включает в себя Информационный блок, содержащий индивидуальные условия Договора, и Общие условия договора займа без обеспечения (далее также – Условия).

Информационный блок включает в себя условия Договора, согласованные Займодавцем и Заёмщиком индивидуально.

Общие условия договора займа без обеспечения (Условия) включают в себя условия, установленные Займодавцем с которыми Заёмщик соглашается в полном объеме, подписывая настоящий Договор.

В соответствии с настоящим Договором Займодавец предоставляет Заёмщику займ (прежде и далее также – Заём, Займ) в размере, указанном в п. 1 Информационного блока, а Заёмщик обязуется возвратить Займодавцу Заём в установленный п. 6 Информационного блока срок и уплатить проценты на сумму Займа в размере, предусмотренном п. 4 Информационного блока.

В случае нарушения срока возврата Займа, установленного п. 6 Информационного блока, Займодавец вправе начислять Заёмщику проценты за пользование Займом в размере, предусмотренном п. 4 Информационного блока.

По договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского займа, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского займа, после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского займа, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского займа, достигнет 130 процентов от суммы предоставленного потребительского займа.

После возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика по возврату суммы Займа и (или) уплате причитающихся процентов Займодавец по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает одного года, вправе начислять Заемщику неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную им часть суммы основного долга.

**Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)**

№ П/П	Условие	Содержание условия
1.	Сумма кредита (займа) или лимит кредитования и порядок его изменения	Сумма займа составляет 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Лимит кредитования - не применимо.
2.	Срок действия договора, срок возврата кредита (займа)	Сумма займа предоставляется Заемщику сроком на 10 дней до 12 мая 2024 г. путем передачи Заемщику наличных денежных средств Займодавцем. Договор вступает в силу с момента выдачи денежных средств Заемщику и действует до полного погашения выданного займа и начисленных процентов. Займодавец обязуется предоставить сумму займа в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подписания настоящего договора. В случае достижения Сторонами соглашения возможна пролонгация договора. Договор прекращает свое действие после выполнения Заемщиком своих обязательств по настоящему договору.
3.	Валюта, в которой предоставляется кредит (заем)	Российский рубль
4.	Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий	За пользование Суммой займа Заемщик выплачивает Займодавцу проценты в размере 292,000 % годовых от суммы займа, т. е. 0,8 % от суммы займа за каждый день пользования Заемщиком денежными средствами. Расчет срока по начислению процентов за пользование Суммой займа начинается с момента (даты) предоставления Суммы займа Заемщику и заканчивается моментом (датой) возврата Суммы займа Займодавцу. Заемщик обязуется выплачивать проценты за пользование Суммой займа одновременно с возвратом Суммы займа.
5.	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком	Не применимо
5.1.	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского кредита (займа) на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора.	Не применимо
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей	Заемщик обязуется осуществить возврат Суммы займа и процентов Займодавцу одновременно не позднее 12 мая 2024 г. в порядке и на условиях, предусмотренных условиями займа.
7.	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате кредита (займа)	Заемщик вправе осуществить досрочное полное исполнение обязательств по возврату суммы в любой день до наступления даты, указанной в пункте 2 индивидуальных условий, уплатив при этом проценты за пользование займом в размере, предусмотренном в пункте 4 индивидуальных условий, начисленные Займодавцем до дня фактического возврата займа (включительно). При частичном досрочном возврате займа количество и периодичность (сроков) платежей по договору займа не меняется. Размер платежа уменьшается (пропорционально) на сумму уплаченных процентов и (или) уплаченную сумму основного долга.
8.	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика	- путем внесения наличных денежных средств в кассу организации по месту выдачи займа или в кассу отделения по адресу: 303760, Орловский, Должанский, пгт.Долгое, Привокзальная, д. 9 - безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет организации
8.1	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	- путем внесения наличных денежных средств в кассу организации по месту выдачи займа или в кассу отделения по адресу: 303760, Орловский, Должанский, пгт.Долгое, Привокзальная, д. 9
9.	Обязанность заемщика заключать иные договоры	Не применимо
10.	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	Не применимо
11.	Цели использования заемщиком потребительского кредита (займа)	Не применимо
12.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	В случае, если Заемщик просрочит возврат Суммы займа, Займодавец начисляет пеню в размере 20% годовых от невозвращенной суммы займа за каждый день просрочки до дня ее фактического возврата.
13.	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	Уступка Обществом третьим лицам прав (требований) по договору займа: [Согласен/НеСогласен][МестоДляПодписи] разрешается <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> запрещается <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)**

№ П/П	Условие	Содержание условия
14.	Согласие заемщика с общими условиями договора	Заемщик выражает свое согласие с тем, что отношения сторон по договору займа будут регулироваться положениями общих условий договора потребительского займа, которые были представлены заемщику вместе с настоящими условиями, а так же доступны для ознакомления по адресу: <a href="http://www.займрф.рф">www.займрф.рф</a> .
15.	Оказываемые услуги (выполняемые работы, реализуемые товары) Займодавцем Заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского кредита (займа) (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия Заемщика на их оказание (выполнение, приобретение)	Не применимо
16.	Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком	Способом обмена информацией между Займодавцем и Заемщиком признается почтовая и телефонная связь согласно данным, указанным в реквизитах сторон.
17.	Порядок извещения об изменении контактной информации Заемщика.	Заемщик обязуется уведомлять письменно Займодавца об изменении места жительства, работы, фамилии и других обстоятельств, способных повлиять на надлежащее исполнение настоящего договора и контроль Займодавца за исполнением обязанностей по настоящему договору, в трехдневный срок с момента наступления таких обстоятельств.
18.	Порядок разрешения споров между кредитором и заемщиком	Все споры по Договору Стороны обязуются урегулировать путем переговоров, а в случае невозможности такого урегулирования, разрешаются в соответствии с нормами гражданского законодательства. Споры по иску Займодавца к Заемщику будут решаться по месту жительства Заемщика. Изменение территориальной подсудности дела по иску Займодавца к Заемщику, который возник или может возникнуть в будущем в любое время до принятия дела судом к своему производству возможно только по соглашению сторон в индивидуальных условиях договора.
19	Прочие условия	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных действующим законодательством. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную войну, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Заемщик настоящим дает свое согласие на проверку и обработку всех персональных данных, содержащихся в его заявлении и других, представленных Займодавцу документах, в том числе и на передачу информации агентствам по сбору задолженности.
20	Уведомление о расчете показателя долговой нагрузки (ПДН) при принятии решения о предоставлении займа и предупреждении заемщика о рисках закредитованности.	В целях исполнения Указания Банка России от 16.10.2023 N 6579-У "О требованиях к порядку расчета кредитными организациями или микрофинансовыми организациями суммы величин среднемесячных платежей и расчета величины среднемесячного дохода заемщика, в том числе к перечню данных, используемых для расчета величины среднемесячного дохода заемщика", Займодавец уведомляет Заемщика, что при принятии решения о предоставлении займа, в отношении всех заемщиков будет рассчитан показатель долговой нагрузки. Для его расчета будут использованы данные о среднемесячном доходе и расходах, указанные при заполнении анкеты заемщика. Займодавец предупреждает Заемщика об уголовной ответственности по ст. 159.1 УК РФ, которая предусматривает ответственность за мошенничество в сфере кредитования, то есть хищение денежных средств заемщиком путем представления кредитором заведомо ложных и (или) недостоверных сведений. Заемщик уведомляется о возможных затруднениях с обслуживанием долга и последующих штрафных санкциях, если выплаты среднемесячных платежей по всем кредитам и займам превысят более 50% его доходов.

Своей подписью в настоящем Договоре Заемщик подтверждает, что ознакомлен со всеми положениями Информационного блока, содержащего индивидуальные условия Договора, полностью понимает их, согласен с ними и обязуется неукоснительно их соблюдать.

### РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

#### ЗАЙМОДАВЕЦ

ООО МКК "Парис"

Юр. Адрес 305019, Курская обл., гор. Курск, ул.

Стрелецкая Набережная, д. 47, оф. 2

тел.: +7(4712)50-28-97

email: nbkiparis@gmail.com

ИНН 4632267694

КПП 463201001

ОГРН 1204600005829

Банк: КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8596 ПАО СБЕРБАНК

р\с 40701810833000000072

к\с 30101810300000000606

БИК 043807606

#### ЗАЕМЩИК

Иванов Иван Иванович

Паспорт гражданина РФ: серия 3800 №171000

Кем выдан: ФМС РОССИИ

Дата выдачи: 1 января 2021 г. код подр.: 000-001

Дата рождения: 1 января 1980 г.

Место рождения: ГОРОД КУРСК

Адрес регистрации: РОССИЯ, 305048, Курская обл, г

Курск, пр-кт Дружбы, д. 22, кв. 220

СНИЛС: 95345152653

\_\_\_\_\_/Рунов Александр Михайлович/

М.П.

\_\_\_\_\_ //

**Общие условия Договора № ДОЛ000045  
денежного займа с процентами.**

**12 апреля 2024 г.**

**1. Общие положения.**

Займодавец является микрокредитной компанией, зарегистрированной в соответствии с Федеральным законом 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» в государственном реестре микрофинансовых организаций 09.03.2021 года за номером 002103038009662 (Свидетельство о внесении сведений о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций).

**1. Предмет договора**

- 1.1. Заем предоставляется Займодавцем Заемщику без предоставления Заемщиком залога или иного обеспечения.
- 1.2. Займодавец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере и сроки, указанные в Индивидуальных условиях договора, а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу денежные средства и проценты.
- 1.3. Исполнение Договора займа Займодавцем и Заемщиком осуществляется в порядке, установленном Индивидуальными условиями, Общими условиями, Правилами предоставления займа, Графиком платежей.
- 1.4. Информация о полной стоимости Займа указывается Займодавцем в Индивидуальных условиях.

**2. Права и обязанности сторон**

- 2.1. Займодавец обязан:
  - 2.1.1. проинформировать Заемщика до получения им Займа о Правилах и Общих условиях Договора Займа, о перечне и размере всех платежей, связанных с получением, обслуживанием и возвратом Займа, а также с последствиями нарушения условий Договора Займа;
  - 2.1.2. предоставить Заемщику График платежей;
  - 2.1.3. уведомить Заемщика об уступке прав (требований) по Договору третьему лицу путем направления сообщения в день передачи прав (требований) по Договору такому третьему лицу.
- 2.2. Займодавец вправе:
  - 2.2.1. запрашивать у Заемщика документы и сведения, необходимые для решения вопроса о предоставлении Займа и исполнения обязательств по Договору, в порядке и на условиях, которые установлены Правилами предоставления займов;
  - 2.2.2. отказать в заключении Договора Займа по одной из причин, указанных в п. 4.11 Правил предоставления займа;
  - 2.2.3. осуществлять уступку прав (требований) полностью или в части по Договору третьим лицам.
- 2.3. Заемщик обязан:
  - 2.3.1. предоставить Займодавцу документы и сведения, указанные в п. 4.2 Правил предоставления займа;
  - 2.3.2. возвратить сумму Займа и уплатить проценты по Договору Займа в соответствии с Графиком платежей;
  - 2.3.3. уплатить пени, начисленные Займодавцем в случае просрочки выплаты основной суммы Займа либо процентов.
- 2.4. Заемщик вправе:
  - 2.4.1. свободно распоряжаться денежными средствами, полученными по Договору Займа;
  - 2.4.2. отказать от получения Займа полностью или частично, уведомив об этом Займодавца в течение 1 (одного) рабочего дня с момента направления Заявки;
  - 2.4.3. с даты получения потребительского займа имеет право досрочно вернуть всю сумму потребительского займа без предварительного уведомления кредитора с уплатой процентов за фактический срок использования;
  - 2.4.4. получать информацию о текущей задолженности Заемщика, а также произведенных и предстоящих платежах по Договору.

**3. Возврат займа**

- 3.1. Возврат Займа и уплата процентов по нему должны быть осуществлены Заемщиком в даты, указанные в Графике платежей.
- 3.2. Договор заканчивает свое действие после полного погашения Заемщиком основного долга по займу, внесения процентов за пользование займом, оплаты пеней, штрафов и иных платежей и выполнения Заемщиком всех условий настоящего договора.
- 3.3. Заемщик вправе в любое время запросить у Займодавца расчет стоимости полного или частичного досрочного погашения Займа (включая проценты), а также расчет общей суммы, подлежащей внесению Заемщиком для осуществления полного досрочного погашения задолженности по Займу.

3.4 Очередность погашения задолженности по договору займа определяется согласно ч. 20 ст. 5 Федерального закона от 21.12.2013г. №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)».

#### 4. Прочие условия

- 4.1. Если после предоставления Займа Займодавцу станет известно, что до заключения Договора Займа Заемщиком были предоставлены недостоверные сведения или документы, Займодавец вправе потребовать от Заемщика досрочного возврата суммы Займа. В этом случае Займодавец направляет Заемщику требование о досрочном возврате Займа.
- 4.2. Все споры по Договору Стороны обязуются урегулировать путем переговоров, а в случае невозможности такого урегулирования, разрешаются в соответствии с нормами гражданского законодательства. Споры по иску Займодавца к Заемщику будут решаться по месту жительства Заемщика. Изменение территориальной подсудности дела по иску Займодавца к Заемщику, который возник или может возникнуть в будущем в любое время до принятия дела судом к своему производству возможно только по соглашению сторон в индивидуальных условиях договора.
- 4.3. При уступке прав (требований) по Договору Займа Займодавец вправе передавать персональные данные Заемщика в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.
- 4.4. Все изменения, исправления и дополнения по тексту индивидуальных условий Договора, а также условия, выполненные рукописным текстом, имеют силу только после удостоверения их печатью и подписью уполномоченным представителем.
- 4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, Уставом Общества и иными нормативными актами и внутренними положениями Общества.
- 4.6. С Уставом и действующими внутренними положениями Общества Заемщик знакомится лично до подписания индивидуальных условий договора.
- 4.7. Общие условия договора устанавливаются кредитором в одностороннем порядке в целях многократного применения.
- 4.8. Стороны не имеют никаких сопутствующих договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
- 4.9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 4.10.

Подпись \_\_\_\_\_

Расшифровка подписи \_\_\_\_\_

#### 5. Реквизиты сторон.

Заемщик: Иванов Иван Иванович Адрес места регистрации: РОССИЯ, 305048, Курская обл, г Курск, пр-кт Дружбы, д. 22, кв. 220 Тел. 8(909)666-55-55 ИНН Паспорт, серия: 3800 №171000, 01.01.2021 ФМС РОССИИ	Займодавец: Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания "ПАРИС" Адрес местонахождения: 305019, Курская обл., гор. Курск, ул. Стрелецкая Набережная, д. 47, оф. 2. Тел. +7(4712)50-28-97, email: nbkiparis@gmail.com ИНН: 4632267694 ОГРН: 1204600005829 КПП 463201001 Р/с 40701810833000000072 в КУРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8596 ПАО СБЕРБАНК К/с 30101810300000000606 БИК 043807606
Иванов Иван Иванович	Кредитный специалист: Рунов Александр Михайлович
	Дата: 12 апреля 2024 г.
	Подпись: _____